АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018

       № 441
г.Омутнинск

О Порядке представления, рассмотрения и оценки предложений
по перечню работ по благоустройству городского парка
в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории Омутнинского городского поселения
на 2018-2022 годы»
В целях реализации в 2018-2022 годах на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области отдельного мероприятий «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы»,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями от 16.12.2017 № 1578), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 21.12.2017 № 169/пр), постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-п «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018-2022 годы», постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы» (с изменениями от 29.12.2017 № 1111, от 05.04.2018 № 359), постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 04.10.2017 № 840 «О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 08.08.2017 № 651», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы».

2.
Настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Омутнинского городского поселения

от 03.05.2018 № 441
ПОРЯДОК
представления, рассмотрения и оценки предложений
по перечню работ по благоустройству городского парка
в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)»
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»
на территории Омутнинского городского поселения
на 2018-2022 годы»
1. Общие положения

1.1. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы» (далее - Порядок) определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованными лицами по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы» (далее - Программа).
1.2. Целью осуществления деятельности по представлению, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц в отношении перечня работ по благоустройству городского парка в рамках Программы является - создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области путем реализации ежегодно в период с 2018 по 2022 годы.
1.3. Задачами осуществления деятельности по представлению, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц в отношении перечня работ по благоустройству городского парка в рамках Программы являются:

1.3.1.Повышение уровня благоустройства городского парка, являющегося наиболее посещаемой муниципальной территорией общего пользования города Омутнинска муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

1.3.2. Повышение уровня вовлеченности граждан в реализацию мероприятий по благоустройству городского парка, являющегося наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Омутнинска муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
1.4. Организатором мероприятий по представлению, рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц в отношении перечня работ по благоустройству городского парка в рамках Программы является администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области (далее – Организатор).

1.5. В обсуждении определения перечня работ по благоустройству городского парка в рамках Программы принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и организации, зарегистрированные на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Заявители).

2. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений

по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках Программы
2.1. Для участия в Программе Заявители направляют Организатору Предложение по прилагаемой форме № 1.

2.2.
Способы подачи Предложения:

по адресу: 612740, г.Омутнинск, ул.Комсомольская, д.9

по факсу: 8 (83352) 2-39-73, 2-48-83

по электронной почте: moomut@mail.ru.

по средствам официального сайта администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3.
Рассмотрение и оценка предложений по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках Программы осуществляется общественной муниципальной комиссией, созданной в рамках реализации на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение проекта «Формирование комфортной городской среды» и утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения.

2.4.
Оценка Предложений в целях определения общественной муниципальной комиссией перечня работ по благоустройству городского парка в рамках Программы будет осуществляться по следующим критериям:

- представление полного перечня документов, установленных настоящим Порядком

- результаты общественного обсуждения

- результаты инвентаризации общественной территории – городской парк
- срок представления документов.
Общественная комиссия рассматривает поступившие Предложения в соответствии с  критериями, установленными настоящим Порядком, по пятибалльной системе, о чем составляется оценочная таблица с указанием набранных баллов и порядковых номеров, присвоенных поступившим Предложениям по количеству набранных баллов.

Меньший порядковый номер присваивается Предложению, набравшему большее количество баллов.

В случае если Предложения набирают одинаковое количество баллов, меньший порядковый номер присваивается Предложению, которое  поступило ранее других.

В результате оценки представленных Предложений осуществляется формирование перечня работ по благоустройству городского парка в порядке очередности, в зависимости от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания.

Предложения, поступающие Организатору, подлежат обязательной регистрации.
3. Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений

 по перечню работ по благоустройству городского парка

в рамках Программы

3.1.
Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений по перечню работ по благоустройству городского парка в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы» определяются Планом по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2022 годы», утверждаемым ежегодно согласно сроков, установленных Государственной программой Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018-2022 годы».
4. Заключительные положения

4.1. Изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся соответствующим муниципальным правовым актом администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области.

_____________________

Форма № 1

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перечню работ по благоустройству городского парка
в __________ году в рамках реализации отдельного мероприятия «Обустройство мест массового отдыха населения  (городских парков)» муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Омутнинского городского поселения
на 2018-2022 годы»
	№

п/п
	Содержание предложения
	Обоснование

	1
	2
	3

Информация об инициаторе Предложения: (Ф.И.О. гражданина, наименование организации, общественного объединения, политической партии, движения; МКД; адрес места жительства гражданина, юридический адрес организации)

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения предложений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись и дата ____________________________________________________